D Benedictus, natione Romanus, ex patre Joanne, sedit menses decem, dies duodecim. Hic susceptum præceptum Constantini Augusti datum clero et populo, et exercitui Romano, per quod concessum est, ut, cum quis fuerit electus ad regendam Romanam sedem, continuo absque tarditate consecratur pontifex. Obiit vero viii Maii.

LXXXIV. — JOANNES V.

(Anno Christi 685.)

Joannes, natione Syrus, ex provincia Antiochia, de patre Cyriaco, sedit annum unum, dies novem. Fuit autem vir valde strenuus, atque scientia præditus, et omnino moderatus. Hic consecratus est a tribus episcopis, Ostiense, Portuense et Veliter-

nense, sicut et præcessor ejus Leo fuerat. Defunctus A est vero iv Nonas Augusti.

## LXXXV. — CONON.

(Anno Christi 686.)

Conon, oriundus patre Traceseo, educatus apud Siciliam, sedit menses undecim. In hujus electione non minima est contentio habita, eo quod clerus archidiaconum, exercitus autem Theodorum presbyterum nitebatur eligere. Sed hac contentione aliquandiu habita, tandem clerus et populus unanimiter hunc denominantes elegerunt. Post aliquot vero dies exercitus videns cleri et populi concordiam, et ipse in prædicti electionis decreto subscripsit. Hic ordinavit episcopos sedecim. Defunctus est autem x Kalend. Octobris.

## LXXXVI. — SERGIUS.

(Anno Christi 687.)

Sergius, natione Syrus, Antiochiæ regionis, ortus ex patre Tiberio, sedit annos tredecim, menses septem, dies viginti tres. Ante hujus electionem populus Romanus, ut fieri assolet, divisus est: nam pars una Theodorum archipresbyterum, alia vero elegit Paschalem archidiaconum. Cum autem isti duo electi contendere, nec alter eorum alteri cedere vellet, maxima pars cleri, necnon primates judicium, et exercitus Romanæ militiæ diu pertractantes, qualiter duorum altercantium contentio sopiretur, consilio inito, demum prænominatum Sergium unanimiter elegerunt, et altercantium tumultuatione repressa, in sede eum concorditer statuerunt. Hic in sacrario B. Petri apostoli epasam argenteam in angulo obscuro jacentem, et ex nigredine nimis amositatis, nec si esset argentea jam apparentem, Deo ei revelante, reperit. Itaque oratione facta, sigillo fracto, et capsula aperta, invenit in ea cruce diversis ac pretiosis lapidibus perornatam. In qua etiam aperta invenit miræ magnitudinis et ineffabilem portionem salutaris ligni vivificæ Crucis repositam: quæ ex die illo pro salute humani generis ab omni populo Christiano die Exaltationis S. Crucis in ecclesia Salvatoris adoratur. Hic statuit, ut in fractione corporis et sanguinis Domini e cleris et populo Agnus Dei caneretur. Hic ordinavit episcopos viginti septem, presbyteros duodeviginti, diaconos quatuor. Defunctus est autem Idibus Septembris.

## LXXXVII. — JOANNES VI.

(Anno Christi 701.)

Joannes, natione Græcus, sedit annos tres, menses duos, dies duodecim. Hic captivos, quos in Campagna Gisolphus dux gentis Longobardorum ceperat, barbaris suis redemit. Hic ordinavit episcopos quindecim, presbyteros novem, diaconos duos.

## LXXXVIII. — JOANNES VII.

(Anno Christi 703.)

Joannes, natione Græcus, de patre Platone, sedit annos duos, menses sex, dies septemdecim. Hic ordinavit episcopos undeviginti. Sepultus est autem xv Kalend. Novembri.

## LXXXIX. — SISINNIVS.

(Anno Christi 708.)

Sisinnius, natione Syrus, ex patre Joanne, sedit dies viginti. Hic ordinavit episcopum unum. Defunctus est autem repentina morte.

## XC. — CONSTANTINUS.

(Anno Christi 708.)

Constantinus, natione Syrus, ex patre Joanne, sedit annos septem, dies quindecim. Hic ordinavit Felicem archiepiscopum Ravennatem, qui juxta antecessorum suorum consuetudinem scribere soluit, fastu arrogantiae tentus. Qui postea elatione superbiæ suæ a Justiniano Augusto capi jubetur, oculis privatur, et in exilium in Ponteam mittitur. Sed, mortuo imperatore, ad sedem propriam revertitur, et sic humilitatus, ab apostolica sede ventum petiit, et absolutionem promeruit. Prædicti papæ temporibus venit Romam Benedictus Mediolanensis archiepiscopus, et certavit pro ecclesia Ticinensi; sed convictus est, eo quod a præfatis temporibus Ticinensis ecclesiæ antistitis consecratio ad sedem apostolicam Pontificem pertinebat. Ordinavit autem episcopos sexaginta quatuor, presbyteros decem, diaconos duos. Obiit autem vi Idus Aprilis.

## XCI. — S. GREGORIUS II.

(Anno Christi 714.)

Gregorius, natione Romanus, ex patre Marcello, sedit annos sedecim, menses novem, dies undecim. Hic in Germania per Bonifacium episcopum verbum salutis prædicavit, et gentem illam sedentem in tenebris doctrina lucis converterit ad Christum. Hujus temporibus Saraceni Franciam occupare conati sunt; sed judicio Dei una die trecenta et sexaginta quinque milia a Francis ceciderunt, et epistola a Francorum duce portata missa continebat. Hic constituit, ut Quadragesimali tempore, quinta videlicet feria jejunium, atque missarum celebratio fieret, quod prius non fiebat. Hujus temporibus Leo Imperator ad pejora progressus, compulsi omnes Constantinopoli habitantes, ut sanctorum imagines deponerent, et ligni consumerent. Cujus errori, qui Germanus non consensit patriarcha, a sede est pulsus, et in ejus loco Anastasius presbyter est ordinatus. Hic in synodo communi omnium presidentium iudicio confirmando dixit (C. Romanum, tom. III Concil. cap. 4-12): *Si quis presbyteram, aut diaconissam, aut monacham, aut narvam, aut consobrinam, aut de propria cognatione, aut quam cognatum habuit, duxerit uxorem, anathema sit.* Item: *Si quis viduam furatus fuerit in uxorem et virginem, nisi eam desponsaverit, anathema sit.* Item: *Si quis ariolos, aruspices, vel incantatores observaverit, aut phylacteriis usus fuerit, anathema sit.* Hic ordinavit episcopos centum quinquaginta, presbyteros viginti quinque, diaconos quatuor. Qui defunctus est xi Idus Februarii.

## XCII. — S. GREGORIUS III.

(Anno Christi 751.)

Gregorius, natione Syrus, ex patre Joanne, sedit

annos decem, menses octo, dies viginti. Hic fuit vir valde mitis, et in divinis litteris bene instructus, et Græca Latinaque lingua pleniter eruditus. Hic in synodo residens, omnes illos anathematis vinculo innodavit, qui antiquæ ecclesiasticæ consuetudini adversantes, sanctorum imagines venerari contemnerent. Hic ordinavit episcopos octoginta, presbyteros viginti quatuor, diaconos tres.

XCIII. — S. ZACHARIAS.

(Anno Christi 742.)

Zacharias, natione Græcus, ex patre Polychronio, sedit annos decem, menses tres, dies quatuordecim. Hujus temporibus Karломannus, filius Karломanni [Caroli Martelli] Francorum regis, præsentis vitæ gloriam et potestatem relinquens, clericatus jugum Romæ ab ipso papa suscepit. Deinde ad montem Cassinum pervenit, ibique facta juxta morem professione, professionis habitum devote suscepit. Ejusdem papæ temporibus Ratchisus rex Longobardorum regalem dignitatem relinquens, a prædicto papa detonsus, monachico habitu cum uxore et filiis induitur. Hic ordinavit episcopos triginta quinque, presbyteros viginti tres, diaconos sex. Hic in synodo constituit ut episcopi cum mulieribus omnino non habitent, et presbyteri vel diaconi subintroductas mulieres nullo modo secum audeant habere, nisi matrem, et illas quæ suspiciones effugiunt; alioquin gradus sui priventur honore. Item statuit ut episcopi, presbyteri, diaconi sæcularibus iadumentis minime utantur, nisi, ut cædet, tunica sacerdotali: sed neque dum ambulaverint in civitate, aut in via, aut in plateis, sine indumento præsumant ambulare, nisi in itinere longo ambulaverint: quia sacerdos incedens sine operimento sibi congruo, sacerdotium suum deturpat. Quod si præsumperit, communionem privetur, donec, quæ statuta sunt, adimplere maturet. Item, ut presbyteri et diaconi non utantur monacha, vel etiam spirituali commatre. Nam qui hujusmodi opus perpetraverit, sciat se anathematis vinculo obligatum, et Dei judicio condemnatum, atque a sacro corpore et sanguine Domini nostri Jesu Christi alienum, statuente apostolica censura. Et quicumque sacerdotum talibus communicare præsumperit, eorum consortio condemnatus, sacerdotii sui honore privetur. Si autem hi, qui convicti sunt, admittuntur declinaverint, et ab adulterio fuerint divisi, poenitentiam submittantur, ut sacerdos loci providerit. Item de presbyteris, diaconis, seu clericis, qui inter se causam habuerint, nullo modo præsumat publicis auctoritatibus interpellationem facere, nisi suo episcopo: et si forsitan episcopus causam habuerit, ad vicinum episcopum confugium faciant, juxta canonum statuta. Et si minime convenerit, ut decidatur inter eos contentio, ad apostolicam veniant sedem. Si quis vero præter statuta præsumperit agere, gradus sui honore privetur, et ab ecclesia pellatur, usque dum causa susceperit finem. Item, ut episcopus, aut presbyter, dum ingressus fuerit

A ad missarum solemniam celebranda, nullo modo audeat data oratione recedere, ut ab alio episcopo aut presbytero missarum solemniam suppleantur, sed qui initium posuit, suppleat usque in finem. Si quis aliter agere præsumperit, a Dominico corpore et sanguine sit suspensus. Prædictus papa universis episcopis, cunctis etiam ducibus, comitibus, omnibusque Deum timentibus per Gallias et Francorum provincias constitutis epistolam destinavit, in qua omnes communit, ut falsos et schismaticos, homicidas et fornicarios sacerdotes ab ipsis expellerent.

XCIV. — STEPHANUS III.

(Anno Christi 752.)

Stephanus, natione Romanus, ex patre Constantino, sedit annos quinque, dies viginti tres. Post obitum Zachariæ papæ Stephanus quidam presbyter a cuncto populo electus est, et in patriarchium inthronizatus. Qui post biduum subito alienatus obmutuit, et die sequenti defunctus est. Post hæc vero omnes unanimiter hunc eligentes, in patriarchium juxta morem introduxerunt: erat enim amator ecclesiarum, traditionem ecclesiasticam firma stabilitate conservans. Hujus temporibus Aistulphus Longobardorum rex, occupatis bonis Ecclesiæ, multa Romanis intulit mala, sed plurima minatus est. Unde prædictus papa coactus Pippinum regem Franciæ postulatum auxilium adiit, contra quem venit Karломannus frater regis, quamvis monachus; malignis tamen Aistulphi suasionibus deceptus, ut ejus petitionem in irritum duceret. Sed, Deo id agente, propositi inefficax exstitit, et ibi idem in Francia in monasterio a fratre statutus, vitam finivit: pontifex vero apud regem voluntatem suæ petitionis obtinuit. Hic ordinavit episcopos quindecim, presbyteros duos, diaconos duos. Defunctus est autem vi Kalend. Maii.

Prædictus pontifex in quadam epistola de infirmitatis suæ liberatione ita inter cætera dicit: *Cum jam medici desperarent, sui sicut in oratione in ecclesia B. martyris Dionysii subtus campanas, et vidi ante altare domnum Petrum et domnum Paulum, et nota mente illos recognovi, et tertium B. Dionysium ad dexteram B. Petri subtilem et longiorrem. Dixitque domnus Petrus: Hic frater noster postulat sanitatem. Et dixit B. Paulus: Modo sanabitur. Et appropinquans misit manum suam ad pectus domni Dionysii amicaliter, respexitque ad domnum Petrum. Et dixit domnus Petrus ad Dionysium hilariter: Tua gratia est sanitas ejus. Et Dionysius veniens ad me ait: Pax tecum, frater, non morieris, donec ad sedem tuam prospere revertaris. Surge, et hoc altare in honore Dei, et veneratione apostolorum Petri et Pauli dedica: moxque sanus factus, implevi quæ jussa sunt.*